
Sara  
4.27 kW 28 de Abril de 2025

1C 955130404693
123TELECOM

1,100 kWh prom. $ 2,201

7 1,166 kWh $64

97.09 % BIMESTRE $ 2,137

$13,204.00 MXN $383.00 MXN $12,821.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2 26.4 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

202500010

Sara  

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1 $ 7,440.87 $ 7,440.87

7 Longi Solar Hi-MO X6 610 $ 1,920.00 $ 13,440.00

1 Material de Instalacion $ 8,147.77 $ 8,147.77

4270 Mano de Obra $ 3.00 $ 12,810.00

Subtotal $ 41,838.64

IVA $ 6,694.18

TOTAL (MXN) $ 48,532.82

123TELECOMTAM@GMAIL.COM



1 $ 13,204.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 12,821.00 $ 12,821.00 $ -35,711.82

2 $ 13,600.12 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,205.63 $ 13,205.63 $ -22,506.19

3 $ 14,008.12 $ 406.32 $ 0.00 $ 13,601.80 $ 13,601.80 $ -8,904.39

4 $ 14,428.37 $ 418.51 $ 0.00 $ 14,009.85 $ 14,009.85 $ 5,105.46

5 $ 14,861.22 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,430.15 $ 14,430.15 $ 19,535.61

6 $ 15,307.05 $ 444.00 $ 0.00 $ 14,863.05 $ 14,863.05 $ 34,398.66

7 $ 15,766.27 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,308.94 $ 15,308.94 $ 49,707.61

8 $ 16,239.25 $ 471.04 $ 0.00 $ 15,768.21 $ 15,768.21 $ 65,475.82

9 $ 16,726.43 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,241.26 $ 16,241.26 $ 81,717.08

10 $ 17,228.23 $ 499.73 $ 0.00 $ 16,728.50 $ 16,728.50 $ 98,445.57

11 $ 17,745.07 $ 514.72 $ 0.00 $ 17,230.35 $ 17,230.35 $ 115,675.93

12 $ 18,277.42 $ 530.16 $ 0.00 $ 17,747.26 $ 17,747.26 $ 133,423.19

13 $ 18,825.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 18,279.68 $ 18,279.68 $ 151,702.87

14 $ 19,390.52 $ 562.45 $ 0.00 $ 18,828.07 $ 18,828.07 $ 170,530.94

15 $ 19,972.23 $ 579.32 $ 0.00 $ 19,392.91 $ 19,392.91 $ 189,923.85

16 $ 20,571.40 $ 596.70 $ 0.00 $ 19,974.70 $ 19,974.70 $ 209,898.55

17 $ 21,188.54 $ 614.60 $ 0.00 $ 20,573.94 $ 20,573.94 $ 230,472.49

18 $ 21,824.20 $ 633.04 $ 0.00 $ 21,191.16 $ 21,191.16 $ 251,663.65

19 $ 22,478.93 $ 652.03 $ 0.00 $ 21,826.89 $ 21,826.89 $ 273,490.55

20 $ 23,153.29 $ 671.59 $ 0.00 $ 22,481.70 $ 22,481.70 $ 295,972.25

21 $ 23,847.89 $ 691.74 $ 0.00 $ 23,156.15 $ 23,156.15 $ 319,128.40

22 $ 24,563.33 $ 712.49 $ 0.00 $ 23,850.84 $ 23,850.84 $ 342,979.24

23 $ 25,300.23 $ 733.87 $ 0.00 $ 24,566.36 $ 24,566.36 $ 367,545.60

24 $ 26,059.24 $ 755.88 $ 0.00 $ 25,303.35 $ 25,303.35 $ 392,848.95

25 $ 26,841.01 $ 778.56 $ 0.00 $ 26,062.45 $ 26,062.45 $ 418,911.41

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,111.8 1,243.5 1,202.9 1,251.6 1,143.1 1,136.6

Consumo actual 1,045.0 1,412.0 1,442.0 1,745.0 592.0 362.0

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO


